17. Moscho laico.

Multa tua sunt beneficia, religiosissime domine, quae nobis misellis non modo contulisti sed confers. Quando non solatus es? quando non aliquid misisti? inter quae nunc etiam plurima et sane iucunda. Quis vero te remunerabitur, nisi bonus Deus? Per ea quae facis tuam constattem demonstrasti caritatem: voluntatis tuae micantes radios ostendisti. Tanto enim licet intervallo remotus, adhuc tamen tuis beneficiis fruor; praeter quam quod audentes te fratres gravamen exhibent; quorum non uullos audivi aegrotasse etiam in abramitica beudicta domo tua, quoniam hospitium est monachorum multorum, et orphanotrophium. Orphanorum te Deus pater in aeternum nutrit! Abrahamas te sium fovet tamquam moris eius socium, cum domibus tuis sororibus, quibuscum Christo famularis. Ecce vero illud, quam

bonum et quam iucundum habitare fratres in unum, apud vos quoque completur. Usus sum beneficiis tuis dum proficiscerer in exilium per benedictum tuum Prusae suburhanum. Ecce nunc quoque absentes benignitate prosequeris. Cumulentur tibi omnia spiritaliter et corporaliter! Servêris mihi et corpore sanus, et animo a communiōne cum Christi hostibus prorsus alieno!

φίλος ἐστὶ τὸ ἀντὶ, καὶ ἐφ' ἑμὶν πολλήσονται ἀποδόματα σοι ἢ ἀγαθῶν διαπερδύμεν. ἢ ὀφείλας ἐκ τῆς εὐλογημένης σου κεραιῆς σου πρῶτος· ἰδὲ καὶ πόρρωθεν ἂν, διζήσωσα ἡμᾶς· πληθυνθεὶς σοι πάντα τὰ καλά πτωματικῶς τε καὶ σωματικῶς· φυλαχθήσῃ μοι ἀσπὴς καὶ σῶμα· ἵνα ἵσταται καὶ γὰρ κρατὶ ψυχῶν ἐξ ἀκοινωνήσεως τῆς χρησιμότητος αἰρετικῶν.

18. Euschemoni Lampsaci.

π'. Εὐσχέμονι Λαμψάκι.

Cognovi sanctitatem tuam a persecutoribus captam; et hoc fuit providentiae opus, ut per tuam quoque confessionem sustentetur solideturque Dei ecclesia adversus hanc qua correpta est impietatis concussionem. Quot enim vides, o carissime, casus! quam pauci in omni gradu invulnerati! Omnes resupinati. O exarscens Dei ira! O in antiquum malum reversio! Facti sumus iidem qui antea, cum omnis ecclesiae honor ablatum erat, et Dei lex dissipata. Haec sunt praesentis temporaria miseranda et tetrica: altaria dehonesta ob negatum imaginibus sanctis honorem; templa a sacrilegis sacerdotibus profanata. Quid opus est plura dicere? Christus in-honoratus et persecutioni ohnoxius per suae sacrae figurae abolitionem. Quod si ita de Christo, quid de Deipara, et alio quolibet Dei famulo? Haec threnorum et ululatum dignissima. Haec a patribus nostris narrata audiveramus; nunc vero experimento cognovimus quae tunc erant acta; nunc nobis quoque misellis non sine gravi dolore ingruunt. Sed agesis, pater, manus tuas ad caelum extolle, Deum propitia, et mihi quoque dexteram deprecativam porrige imbecillo et peccatori, ut omnia cum gaudio perferamus quae nobis Christus largietur pro ipso pati; non timentes, prout Deus iussit, eoa qui occidere possunt corpus; sed illum potius qui corpus simul et animam potestatem habet mittendi in in-extinguibilem gehennae ignem.